registro ou para localização de pessoas que abriram processos com esse intento e, 

posteriormente, desistiram de tal procedimento. 

Com relação ao número de adolescentes sem pai na certidão de nascimento, 

pontua que o DEGASE tem aproximadamente 101 (cento e um) meninos e no CAI – 

Belford Roxo apenas 7(sete) estão na condição de subregistro paterno. 

Na sequência, a Sra. Laura Damásio de Oliveira, Psicóloga e Assistente 

Técnica Estadual do Programa Fazendo Justiça do Conselho Nacional de Justiça 

(CNJ), ressalta que a Resolução nº 369 de 2021 do CNJ dispõe no sentido de que